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ÖZET 
 
Ülkemizde korunan alanlar farklı statülerde ilan edilmekte ve farklı kurumlar tarafından yönetilmektedir. Bu 
alanlar Milli Park Kanunu kapsamında Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiatı Koruma alanı ve Tabiat anıtı; Orman 
Kanunu kapsamında muhafaza ormanları ve milli park kanunu yürürlüğe girmeden önce Milli Park; Kara 
Avcılığı kanunu ise Yaban Hayatı Koruma sahaları, yaban hayatı geliştirme sahaları, yaban hayatı yerleştirme 
alanları ve yaban hayatı üretim istasyonları; Çevre Kanunu kapsamında Özel Çevre Koruma Bölgeleridir. 
Ayrıca tohum meşçereleri ve bahçeleri; Gen Koruma Ormanları, Ramsar Alanları, Devlet Üretme Çiftlikleri ve 
orman içi dinlenme yerleri olmak üzere çok farklılık göstermektedir. Bütün bunların kanuni bir dayanağı 
vardır. Orman Amenajman Planlarının yapılmasında bu alanlar statüsüne bağlı olarak farklı işletme sınıfı 
veya bir işletme sınıfı içinde ayrı değerlendirilmektedir. Bu makalede Isparta Orman Bölge Müdürlüğü 
alanlarındaki statüleri belli koruma alanları ayrı ayrı incelenerek, sonra asıl bugüne kadar koruma alanı 
statüsü olmayan “Muhafaza Karakterinde İşletme Sınıflarının” alanları Bölge Müdürlüğü ormanlık alanlarına 
oranı belirlenmeye çalışılmıştır. Bu sebeple Isparta ve Burdur ilinin tamamı ile Afyon ilinin bir kısmını 
kapsayan Isparta Orman Bölge Müdürlüğü örneğinde korunan alanlara farklı bir bakış getirilmeye 
çalışılmıştır.  
Anahtar Kelimeler: Korunan alan, Muhafaza Karakterinde İşletme Sınıfı, Orman Amenajman Planı. 

 
A DIFFERENT PROSPECT OVER THE PROTECTED AREAS 

(ISPARTA REGİONAL FOREST DİRECTORATE – A CASE STUDY) 
 
ABSTRACT 
 
Protected areas are designated under different legal status and governed by various ornanizations in 
Turkey. They are categorized and defined, and named as National Park, Nature Park, Nature Conservation 
Area and  Nature Monument İn National Park Law, Protection Forest in Forest Law, National Park before 
National Park Law has come into force in Forest law, Wildlife Protection Area, Wildlife Improvement Area, 
Game Shelterig Area and Game Reproduction Station in Land Hunting Law and Special Environmental 
Protection Region in Environment Law. Moreover, Seed Stand and Orchard, Gen Conservation Forest, 
Ramsar Area, State Production Farm and Recreation Area in Forest are others to have been classified. They 
all have legal status, and thus they are taken into account as a working circle or in a working circle during 
forest management plannig. In this study, each protected area which has legal status within Isparta 
Regional Forest Directorate has been surveyed, but as it is working circles in protection nature which hasn’t 
been established legaly, but set aside to  mainly prevent soil erosion, land slide and avalanche were entailed 
in this study to determine their ratio to the total forest land in the Directorate. Thus, in Isparta Regional 
Forest Directorate composed of Isparta and Burdur provinces and a part of Afyon province the Protected 
areas get a special attention to be differently viewed. 
Keywords: Protected Area, Working Circle in Production Nature, Forest Management Plan   

 
GİRİŞ 
 
Ülkemiz de 1961 yılından sonra planlı bir döneme girilmesiyle birlikte I. ve II. Beş yıllık kalkınma 

planları dönemini kapsayan 1963–1972 yılları arasında tüm ülkenin Amenajman Planları 

tamamlanmıştır. Bu planlarda ormanların tamamı üretim ormanı olarak değerlendirilmiştir. Bu 
da bazı mahzurları beraberinde getirmiştir. Bunu fark eden plancılar 1973 yılından itibaren bu 
mahzurları gidermeye başlamışlardır. Bazı ormanları korumaya ayırarak “Muhafaza Karakterinde 
İşletme Sınıfı” oluşturmuşlardır. Plan yapıcı tarafından ayrılan bu alanlar son yıllarda 
artmaktadır. Ülkedeki koruma alanlarının sürekliliğini muhafaza edebilmek için bu alanların Ülke 
yüzölçümüne oranı %10’larda olmalıdır. Kanunlar kapsamında ayrılan alanlar dikkate alındığında 

Türkiye’deki koruma alanları yetersiz kalmaktadır. Bu sebeble Ülkemizdeki korunan alanlar 
açısından Muhafaza Karakterinde İşletme sınıfı olarak ayrılan alanlarda incelenmesi gerekir. 
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Bölge Müdürlüğünün Kuruluşu      

Isparta Orman Bölge Müdürlüğü, Tarım Bakanlığının 17.8.1966 tarihli olurları ile kurulmuş ve 
1.1.1967 tarihinde fiilen çalışmaya başlamıştır. Çalışma alanına Isparta ve Burdur ilinin tamamı 
(Bucak Orman İşletme Müdürlüğü 01.01.1994 tarihinde bağlanmıştır.) ile Afyon ilinin Dinar, 
Dazkırı, Başmakçı ve Evciler ilçeleri girmektedir. Şarkikaraağaç Orman İşletme Müdürlüğü ise 
07.08.2003 tarihinde Bakanlar Kurulu Kararı ile kapatılmıştır. Isparta Orman Bölge Müdürlüğü 
çalışmalarını 3 il sınırları içinde sürdürmekte olup, Bölge Müdürlüğü sınırları içinde 26 ilçe, 67 
kasaba ve 448 köy bulunmaktadır. Bu köylerin 374 adedi orman köyüdür. Isparta Orman Bölge 

Müdürlüğü kuruluşu 6 adet Orman İşletme Müdürlüğü, 36 adet Orman İşletme Şefliği, bir adet 
Arboretum Şefliği, 1 adet Depo Şefliği, 2 adet Kadastro ve Mülkiyet Şefliğinden ibarettir.  
                                  
Bölge Müdürlüğünün Orman Durumu     
Bölge Müdürlüğünün orman durumu Çizelge-1’de gösterilmiştir. Bölge Müdürlüğünün ormanlık 
alanı oranı % 41’dir. 

 
Çizelge 1. Isparta Orman Bölge Müdürlüğü’nün Ormanlık, Ormansız ve Genel Alanının Durumu. 

KORU BALTALIK 
ORMANLIK                                                                   
(ha) 

ORMANSIZ                                                                   
(ha) 

GENEL                                                   
(ha) Normal             

(ha) 
Bozuk                     
(ha) 

Normal             
(ha) 

Bozuk                     
(ha) 

309.693,0 276.714,5 1.000,5 132.286,0 719.694,0 1.006.583,0 1.726.277,0 

              

BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNDEKİ KORUNAN ALANLAR 
Bölge Müdürlüğündeki statülü korunan alanlar öncelikle incelenip daha sonra Muhafaza 
Karakterinde İşletme sınıfı olarak ayrılan alanlara değinilmiştir.  
 
Bölge Müdürlüğündeki Statülü Korunan Alanlar 
Statülü Korunan Alanlar, çeşitli Kanunlar kapsamında ilan edilen ve çeşitli kuruluşlar tarafından 

idare edilen alanlardır. Bölge Müdürlüğündeki korunan alanlar Çizelge 2’de toplu olarak 
gösterilmiştir. Daha sonra tüm statülü korunan alanlar aşağıda tek tek ele alınmıştır. 
 

Çizelge 2. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki Korunan Alanlar. 

Koruma Alanları  Sayı Toplam Alan (ha) 

Muhafaza Ormanları 5 5.477,3 

Milli Parklar 2 65.934,0 

Tabiatı Koruma Alanları 2 1.388,5 

Tabiat Parkları 2 7.284,0 

Tabiat Anıtları 19 2,35 

Yaban Hayatı Koruma Alanları 4 46.018,0 

Yaban Hayvanı Üretme İstasyonları - - 

Yaban Hayatı Yerleştirme Alanları - - 

Tohum Meşçereleri 17 2.699,0 

Gen Koruma Ormanları 11 1.282,0 

Tohum Bahçeleri 4 45,9 

Tohum Plantasyonları - - 

Klon Parkları - - 

Özel Çevre Koruma Bölgeleri - - 

Ramsar Alanları 1 23.700,0 

Orman İçi Dinlenme Yerleri 25 401,2 

Devlet Üretme Çiftlikleri - - 

Diğer Alanlar 3 585,0 

Toplam 95 154.817,25 

           

Muhafaza Ormanları  
Muhafaza ormanları niteliği itibariyle iki türlüdür. Birincisi 6831 sayılı Orman Kanununun 23. 
maddesinde açıklandığı gibi, arazi kayması ve yağmurlarla yıkanması tehlikesine maruz 
yerlerdeki ormanlarla, meskûn mahallerin havasını, yollarını toz ve kum fırtınalarına karşı 
koruyan, nehirlerin dolmasını önleyen ve memleket savunması için zaruri olan ormanlardır. 
İkincisi ise eski hallerine dönmeleri için ayrılmış, tahrip edilmiş veya yanmış ormanlardır 
(Özdemir ve Deda,1991). Muhafaza Ormanı olarak ayrılmış ormanların sınırlarının ilanı şarttır. 
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Muhafaza ormanı olarak ayrılmanın şart ve esasları ile müddetleri, idare, imar ve ıslahı, 

faydalanma şekilleri Çevre ve Orman Bakanlığınca tespit olunur. Buna istinaden “Muhafaza 
Ormanlarının Ayrılması ve İdaresi Hakkında Yönetmelik” çıkarılmıştır (Çetiner; Kırış; Yılmaz, 
2004). Mülkiyeti devletten başkasına ait bulunan ormanlar ve sahipli yerlerin muhafaza ormanı 
olarak ayrılabilmesi için Bakanlar Kurulu kararı gereklidir. Ülkemizdeki 54 adet Muhafaza 
ormanından 5 adedi (Bakınız Çizelge 3) Isparta Orman Bölge Müdürlüğü alanında yer 
almaktadır. 
 

Çizelge 3. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki Muhafaza Ormanları. 

S. 
No 

Muhafaza Ormanı Adı Orman 
Alanı (ha) 

Ormansız 
Alan (ha) 

Toplam 
Alan (ha) 

Muhafazaya 
Ayrılış Tarihi 

Statüsü 

1 Kızıldağ 213.6 336.2 549.8 16.04.1959 Devamlı 

2 Akdağ 1.330.5 791.5 2.122.0 02.09.1961 Devamlı 

3 Sücüllü 614.0 681.0 1.475.0 07.05.1971 Devamlı 

4 Prof. Dr. Bekir Sıtkı 
EVCİMEN 

500.0 - 500.0 17.02.1984 Devamlı 

5 Kepez 823.5 7.0 830.5 03.05.1996 Devamlı 

Toplam 3.481,6 1.815,7 5.477,3   

 
Milli Parklar  
Milli parklar, tabiatı muhafaza etmek, bilim ve fennin faydalanmasını, yurt güzelliğini sağlamak, 

toplumun spor ve dinlenme ihtiyaçlarını karşılamak, turistik hareketlere imkan vermek için 
ayrılan yerlerdir. Milli Parklarla ilgili hususlar 6831 sayılı Orman Kanunun 23.maddesinde yer 
aldığı gibi konunun önemi yönünden ayrıca kanuni bir düzenlemeye ihtiyaç duyulmuş ve 2873 
sayılı Milli Parklar Kanunu çıkarılmıştır. İlgili Kanunun 2. Maddesinin tanımlar bölümündeki milli 
parkın tanımı aşağıda yapılmıştır. Milli Park: Bilimsel ve estetik bakımından, milli ve 
milletlerarası ender bulunan tabii ve kültürel kaynak değerleri ile koruma, dinlenme ve turizm 

alanlarına sahip tabiat parçalarıdır. Ülkemizdeki 35 adet Milli Parktan 2 adedi (Bakınız Çizelge 4) 
Isparta Orman Bölge Müdürlüğü içerisindedir. Ayrıca Köprülü Kanyon Milli Parkının bir bölümü bu 
Bölge Müdürlüğünün içerisinde kalmaktadır. 
 

Çizelge 4. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki Milli Parklar. 

S. No. Milli Parkın İsmi Alanı (ha) İlan Yılı 

1 Kızıldağ 59.400,0 1969 

2 Kovada Gölü    6.534,0 1970 

Toplam 65.934,0  

 
Kızıldağ Milli Parkı 

Akdeniz Bölgesi orman kuşağından, İç Anadolu step bölgesine geçiş zonunda yer alan milli park, 
ilgi çekici morfolojik özelliklere sahiptir. Milli Parkın üzerinde yer aldığı Kızıldağ ile Beyşehir 
Gölü’nün kuzey kıyıları arasında uzanan dalgalı arazi üzerinde genellikle erozyonla aşınmış yer 
şekilleri görülmektedir. Alanın jeolojik yapısını, kalker kayaçlarından oluşan formasyonlar 
meydana getirir. Yenişarbademli’de bulunan Pınargözü Mağarası dünya literatürüne girmiş ender 
mağaralardan birisidir (Anonim, 2001). Milli parkın bitki örtüsünü kızılçam, karaçam, ardıç, sedir 
ormanları ve bozuk maki toplulukları meydana getirir. Bu ormanlar botanik özellikleri kadar, 

Şarkikaraağaç ve yakın çevresine rekreasyonel ihtiyaçlarının karşılaması ile de önem 
taşımaktadır. Kızıldağ ormanlarının bol oksijen üretmesi sebebiyle milli parkın temiz havası 

solunum yolları rahatsızlığı bulunanlar için bir sağlık kaynağı olmaktadır. Ayrıca amatör dağcılar 
1840 m yükseklikteki Büyüksivri Tepe’ye tırmanarak dağ sporu yapabilirler (Anonim, 2001). 
 
Kovada Gölü Milli Parkı 

Kovada Gölü’nün meydana gelişi Batı Toroslar’da görülen karstik göllere benzer. Havzaya düşen 
yağmur sularının fiziksel ve kimyasal aşınmasına eklenen tektonik yer hareketleriyle şekillenen 
göl, karstik tektonik bir polyerdir. Eğirdir Gölü’nün güneye doğru uzantısı olan Kovada Gölü, 
sonradan aradaki dar vadinin alüvyonlarla dolması sonucunda bugünkü şeklini almıştır (Anonim, 
2001). Tatlısu levreği (sudak), tatlısu istakozu ve sazandan meydana gelen göl faunası sayı 
olarak oldukça iyi durumdadır. Milli Parkın ana kaynak değeri olan kızılçam, meşe, çınar 
ağaçlarından meydana gelen bitki örtüsü ve parkın tabi güzellikleri, açık hava da dinlenme ve 

kullanma potansiyeline katkıda bulunmaktadır. Sahanın meydana gelişini hazırlayan karst 
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morfolojisi; bakir doğanın araştırılması, yürüyüş, manzara seyretme, tırmanma ve basit 

kampçılık imkanı sağlamaktadır (Anonim, 2001).  
 
Tabiatı Koruma Alanları 
2873 sayılı Milli Parklar Kanununun 2. Maddesinin tanımlar bölümünde Tabiatı Koruma Alanı 
şöyle tanımlanmaktadır. “Bilim ve eğitim bakımından önem taşıyan nadir, tehlikeye maruz veya 
kaybolmaya yüz tutmuş, ekosistemler, türler ve tabii olayların meydana getirdiği seçkin 
örnekleri ihtiva eden; mutlak korunması gerekli olup sadece bilim ve eğitim amaçlarıyla 

kullanılmak üzere ayrılmış tabiat parçalarıdır.” Ülkemizdeki 35 adet Tabiatı Koruma Alanından 2 
adedi (Bakınız Çizelge 5) Isparta Orman Bölge Müdürlüğü’ndedir. 
 

Çizelge 5. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki Tabiatı Koruma Alanları. 

S. No. Tabiatı Koruma Alanının İsmi Alanı (ha) İlan Yılı 

1 Kasnak Meşesi 1.300.0 1969 

2 Sütçüler Sığla Ormanı    88.5 1970 

Toplam 1.388,5  

 

Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı 
Alana, yalnızca Anadolu’da doğal olarak yetişebilen kasnak meşesi (Quercus vulcanica (Boii. et. 
Heldr.) Kotschy) ile birlikte çok sayıda odunsu ve otsu türler ile ekosistem çeşidi bulunduğu için 
Tabiatı Koruma Alanı yapısı kazandırılmıştır(Anonim, 2000). Akdeniz iklimi özelliklerinin 
yaşandığı alanda yükselti 1300 m (Kocakasnak Mevkii)–1848 m (Mahataş Mevkii) arasında 
değişmektedir. Karstik anakaya yapısına sahip olan alanın yeryüzü biçimi genel olarak çok 

engebeli ve yer de kokurdanlık özelliklere sahiptir (Anonim, 2000). 
 
Sütçüler Sığla Ormanı Tabiatı Koruma Alanı 
Alana, Dünyada yalnızca Güneybatı Anadolu’da doğal olarak yetişebilen Anadolu Sığla ağacının 
(Liguidambar orientalis Miller.) orman ekosistemi özelliğine sahip topluluklarından birinin 
bulunması ve geleceğinin tehlikede görülmesi sebebiyle Tabiatı Koruma Alanı yapısı 
kazandırılmıştır (Anonim, 2000). Alan, 88.5 hektarlık bir genişliğe sahip olmakla birlikte, 

Anadolu’daki ender su basar orman ekosistemlerinden birisine ortam oluşturması sebebiyle 
önem taşımaktadır. Öte yandan, alanda öne çıkan bir başka önemli özellik de su düzeninin 

özgün işleyişinden kaynaklanmaktadır: Bilindiği gibi sığla ağacı, çınar ve kızılağaç türleri, genel 
olarak, taban suyu düzeyi yüksek olan ortamlarda, görece olarak daha iyi gelişme 
göstermektedir. Ancak Anadolu Sığla ağacı, ötekilerinden farklı olarak, dönemsel su 
baskınlarının yaşandığı bir döngüyü tercih etmektedir. Böylesi döngüler, düzenli olarak işledikleri 
alanlarda, Anadolu Sığla ağacı için önem taşıyan, oksijence zengin ortamların oluşmasına 

katkıda bulunabilmektedir (Anonim, 2000). 
 
Tabiat Parkları 
 
2873 sayılı Milli Parklar Kanununun 2. Maddesinin tanımlar bölümünde Tabiat Parkı şöyle 
tanımlanmaktadır. “Bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliğine sahip, manzara bütünlüğü içinde 

halkın dinlenme ve eğlenmesine uygun tabiat parçalarıdır.”Ülkemizdeki 17 adet Tabiat Parkından 
2 adedi (Bakınız Çizelge 6) Isparta Orman Bölge Müdürlüğü alanında yer alır. 
 

Çizelge 6. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki Tabiat Parkları. 

S. 
No. 

Adı Alanı                
(ha) 

İlan Tarihi       Karakteristiği 

1 
Yazılı 
Kanyon 

   600,0 05.09.1989 
Bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliği ile manzara güzelliğine 
sahip bulunması. 

2 Gölcük  6.684,0 05.07.1991 
Sahip olduğu bitki örtüsü ve yaban hayatı topluluğu, yanı 
sıra jeomorfolojik yapısı, peyzaj, rekreasyon imkanı. 

TOPLAM 7.284,0  
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Tabiat Anıtları 

2873 sayılı Milli Parklar Kanununun 2. Maddesinin tanımlar bölümünde Tabiat Anıtı şöyle 
tanımlanmaktadır. “Tabiat ve tabiat olaylarının meydana getirdiği özelliklere ve bilimsel 
değerlere sahip ve milli park esasları dahilinde korunan tabiat parçalarıdır”. Ülkemizdeki 102 
adet Tabiat Anıtından 19 adedi (Bakınız Çizelge 7) Isparta Orman Bölge Müdürlüğü içindedir. 
   
Yaban Hayatı Koruma Sahaları ve Yaban Hayatı Geliştirme Sahaları   
Resmi Gazetede 11.07. 2003 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren 4915 Kara Avcılığı 

Kanununun tanımlar bölümünde Yaban hayatı koruma sahası şöyle tanımlanmaktadır. “Yaban 
hayatı değerlerine sahip, korunması gerekli yaşam ortamlarının bitki ve hayvan türleri ile birlikte 
mutlak olarak korunduğu ve devamlılığının sağlandığı sahalarıdır.” Resmi Gazetede 11.07. 2003 
tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren 4915 Kara Avcılığı Kanununun tanımlar bölümünde 
Yaban hayatı geliştirme sahası şöyle tanımlanmaktadır. “Av ve yaban hayvanlarının ve yaban 
hayatının korunduğu, geliştirildiği, av hayvanlarının yerleştirildiği, yaşama ortamını iyileştirici 

tedbirlerin alındığı ve gerektiğinde özel avlanma plânı çerçevesinde avlanmanın yapılabildiği 
sahalarıdır. ”Ülkemizdeki 109 adet Yaban Hayatı Koruma Sahasından 4 adedi (Bakınız Çizelge 8) 
Isparta Orman Bölge Müdürlüğü’ndedir. 

 
Yaban Hayvanı Üretme İstasyonları 
Resmi Gazetede 11.07. 2003 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren 4915 Kara Avcılığı 
Kanununun tanımlar bölümünde Yaban hayatı üretme sahası şöyle tanımlanmaktadır. “Av ve 

yaban hayvanlarının üretildikleri tesisleridir. ”Ülkemizdeki 19 adet Yaban Hayatı Üretme 
İstasyonundan hiçbiri Isparta Orman Bölge Müdürlüğü alanında yer almamaktadır. 
 
Yaban Hayvanı Yerleştirme Alanları 
Ülkemizdeki 168 adet Yaban Hayvanı Yerleştirme Alanından hiçbiri Isparta Orman Bölge 
Müdürlüğü hudutlarında yer almamaktadır. 
 

Tohum Meşçereleri 
Tohum Meşcereleri,  Mevcut şartlar altında istenilen karakterler bakımından üstün özelliklere 
sahip ağaçların bulunduğu, belirli bir coğrafik bölgede yer alan ve tohum üretimi için özel bir 
yönetim ve işletmeye tabi tutulan meşcerelerdir. Tohum Meşcereleri ile kaliteli ve kaynağı belli 

tohum elde etmek hedeflenmektedir. Ülkemizdeki 338 adet Tohum Meşçeresinden, 17 adedi 
(Bakınız Çizelge 9) Isparta Orman Bölge Müdürlüğü hudutlarındadır. Ayrıca 2 adet Tohum 

Meşçeresi iptal edilmiştir. Sipahiler Şefliği Zengialanı serisinde Meşe ağaç türündeki tohum 
meşçeresi niteliğini kaybettiğinden; Aşağı Gökdere Şefliği Çukur serisindeki kızılçam tohum 
meşçeresi yandığı için iptal edilmiştir. 
 
Gen Koruma Ormanları 
Gen Koruma Ormanları, Bir türün genetik çeşitliliğinin doğal ortamında (in-situ) korunması 
amacıyla seçilen ve yönetilen doğal meşçerelerdir. Gen Koruma Ormanları ile; doğada var olan 

genetik zenginliğin korunması ve gelecek kuşaklara aktarılması amaçlanmaktadır. Ülkemizdeki 
193 adet Gen Koruma Ormanından 11 adedi (Bakınız Çizelge 10) Isparta Orman Bölge 
Müdürlüğü içindedir. Melli Şefliğindeki sığla ağacı Gen Koruma Ormanı yeterli sayıda sığla ağacı 
kalmadığı için iptal edilmiştir. 
 
Tohum Bahçeleri 
Tohum bahçeleri, Vejetatif üretimleri ekonomik olmayan türlerde ıslah edilmiş genetik 

materyalin temel üretim yeridir. Tohum bahçeleri tohum üretimi için ekolojik olarak daha 
elverişli yerlere tesis edildiklerinden ve entansif kültür tedbirleri uygulandığından doğal 
meşçerelere nazaran daha bol ve daha sık aralıklarla tohum üretimi yapılmaktadır. Ayrıca 
selekte edilmiş bireyler arasında gen alışverişi mümkün olduğundan genetik kazanç daha fazla 
olmaktadır (Anonim, 2005a). Ülkemizdeki 164 adet Tohum Bahçesinden 4 adedi (Bakınız Çizelge 
11) Isparta Orman Bölge Müdürlüğü’ndedir. 

 
Tohum Plantasyonları 
Tohum Plantasyonları, genellikle erken yaşlarda çiçeklenebilen ve vejetatif olarak üretilmeleri 
zor olan türlerde, seçilmiş bireylerden elde edilen fidanlarla özel bir desenle tesis edilen tohum 

http://www.ortohum.gov.tr/Tohmes.htm
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bahçeleridir. Ülkemizdeki 36 adet Tohum Plantasyonundan hiçbiri Isparta Orman Bölge 

Müdürlüğü alanında yer almamaktadır.  
 
Klon Parkları 
Klon parkları, Islah çalışmalarının en önemli alt yapı tesislerinden biri olan klon parkları ıslah 
populasyonlarındaki tüm bireylerin ex situ korunmalarının sağlandığı tesislerdir. Klonal tohum 
bahçelerinde olduğu gibi aşı veya diğer vejetatif yöntemlerle üretilen fidanlarla tesis 
edilmektedir. Ülkemizdeki 20 adet Klon parkından hiçbiri Isparta Orman Bölge Müdürlüğü 

alanında yer almamaktadır. 
 
Özel Çevre Koruma Bölgeleri 
Özel Çevre Koruma Bölgeleri, Bakanlar Kurulu Kararı ile, ülke ve dünya ölçeğinde ekolojik önemi 
olan çevre kirlenmeleri ve bozulmalarına duyarlı alanları, tabii güzelliklerin ileriki nesillere 
ulaşmasını emniyet altına almak üzere gerekli düzenlemelerin yapılabilmesi gayesiyle, tespit ve 

ilan edilir. Ülkemizdeki 14 adet Özel Çevre Koruma Bölgesinden hiçbiri Isparta Orman Bölge 
Müdürlüğü alanında yer almamaktadır. 
 

Ramsar Alanları 
Ülkemizdeki 12 adet Ramsar Alanından sadece Burdur Gölü Isparta Orman Bölge 
Müdürlüğü’ndedir. 
Burdur Gölü’nün alanı 23.700.0 ha.’dır. 

 
Çizelge 7. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki Tabiat Anıtları. 

S. No Adı 
Alanı  
(m2) 

İlan  Tarihi Kaynak Değeri 

1 Barla Sedir Ağacı 2500 m2 29.09.1994 
Sedir Ağacı’nın 320 yaşında, 15 m boy, 1.90 m 
çap ve 5.70 m çevre genişliğine sahip olması. 

2 
Söğüt Yaylası Ulu 
Ardıç  

2500 m2 29.09.1994 
Ardıç Ağacı’nın 1000 yaşında, 27 m boy, 2.5 m 
çap ve 7.85 m çevre genişliğine sahip olması. 

3 Çatal Çam 2500 m2 21.04.1995 
Çatal Çamı’nın 650-700 yaşında, 22 m boy, 
1.88 m çap ve 8.73 m çevre genişliğine sahip 
olması. 

4 
Koruluk Kermes 
Meşesi ı 

1000 m2 06.09.2002 
Kermes Meşesi (Quercus coccifera L.) türünün, 
77 cm çap,11 m boy ve 243 cm çevre 
genişliğine sahip olması. 

5 
Koruluk Kermes 
Meşeleri II 

1000 m2 06.09.2002 

Kermes Meşesi (Quercus coccifera L.) türünün, 
16.8 m boylarında, 97-101-75 çaplarında ve 
306-318-236 cm çevre genişliklerine sahip 
olması. 

6 
Koruluk Kermes 
Meşesi III 

1000 m2 06.09.2002 
Kermes Meşesi (Quercus coccifera L.) türünün, 
13 m boy, 1.17 m çap ve 3.70 m çevre 
genişliğine sahip olması. 

7 
Kocapınar Toros 
Sediri 

1000 m2 06.09.2002 
Sedir Ağacı (Cedrus libani) türünün, 318 
yaşlarında, 24 m boy, 1.60 m çap ve 5.04 m 
çevre genişliğine sahip olması. 

8 Ballık Köyü Sediri 1000 m2 06.09.2002 
Sedir Ağacı (Cedrus libani) türünün, 530 
yaşlarında, 49 m boy, 2.30 m çap ve 7.22 m 
çevre genişliğine sahip olması. 

9 
Kapıderesi Toros 
Sediri I 

1000 m2 06.09.2002 
Sedir Ağacı (Cedrus libani) türünün, 655 
yaşlarında, 20 m boy, 1.57 m çap ve 4.94 m 
çevre genişliğine sahip olması.  

10 
Kapıderesi Toros 
Sediri II 

1000 m2 06.09.2002 
Sedir Ağacı (Cedrus libani) türünün, 614 
yaşlarında, 20 m boy, 2.16 m çap ve 6.80 m 
çevre genişliğine sahip olması. 

11 
Kapıderesi Toros 
Sediri III 

1000 m2 06.09.2002 
Sedir Ağacı (Cedrus libani) türünün, 682 
yaşlarında, 22 m boy, 1.84 m çap ve 5.80 m 
çevre genişliğine sahip olması. 

12 
Küçükkapı Sedir 
Ağacı 

1000 m2 06.09.2002 
Sedir Ağacı (Cedrus libani) türünün, 740 
yaşlarında, 22 m boy, 1.72 m çap ve 5.40 m 
çevre genişliğine sahip olması. 

13 
Tota Dağı 
Anadolu  
Kestanesi 

1000 m2 06.09.2002 
Anadolu Kestanesi (Castanea sativa) ağacının, 
190 yaşlarında, 12 m boy, 1 m çap ve 3.14 m 
çevre genişliğine sahip olması.  
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14 Yaz Ihlamur Ağacı 1000 m2 06.09.2002 
Yaz Ihlamur Ağacı (Tilia plathyphyllos scop.) 
türünün, 320 yaşlarında, 10 m boy, 1.08 m çap 
ve 3.39 m çevre genişliğine sahip olması.   

15 
Evciler Köyü Sedir 
Ağacı 

1000 m2 06.09.2002 
Sedir Ağacı (Cesrus libani) türünün, 250 
yaşlarında, 27 m boy, 1.43 m çap ve 4.50 m 
çevre genişliğine sahip olması. 

16 Yalnız Ardıç 1000 m2 06.09.2002 
Ardıç Ağacı (Juniperus excelsa Bieb.) türünün, 
500 yaşlarında, 13 m boy, 2.02 m çap ve 6.34 
m çevre genişliğine sahip olması. 

17 
Kırıntı Köyü Çınar 
Ağacı 

1000 m2 06.09.2002 
Çınar Ağacı (Platanus orientalis) türünün, 21 m 
boy, 3.10 m çap ve 9.73 m çevre genişliğine 
sahip olması. 

18 
Kırıntı Köyü Doğu 
Çınarı 

1000 m2 06.09.2002 
Çınar Ağacı (Platanus orientalis) türünün, 200 
yaşlarında, 12 m boy, 1.90 m çap ve 5.97 m 
çevre genişliğine sahip olması. 

19 
Tota Dağı Ardıç 
Ağacı 

1000 m2 06.09.2002 
Ardıç Ağacı (Juniperus excelsa Bieb.) türünün, 
450 yaşlarında, 16 m boy, 1.50 m çap ve 4.71 
m çevre genişliğine sahip olması. 

Toplam 23.500 
m2 

 

 
 
 

Çizelge 8. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki Yaban Hayatı Koruma Sahaları. 

 
 

  
 
 
 
 

  
 

 
 

Çizelge 9. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki Tohum Meşçereleri. 
 
 
 
 
 
 

  
 

  

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

S.No Koruma Sahasının Adı İlan 
Tarihi 

Alanı (ha) Hayvan Türü 

1 Afyon-Dinar-Karakuyu Gölü 1994   1.840,0 Su Kuşları 

2 Burdur-Çamova-Ağlasun 1989   1.333,0 Yaban Keçisi 

3 Burdur-Burdur Gölü 1993 38.125,0 Su Kuşları 

4 Burdur-Karakaş Gölü 1995   4.720,0 Su Kuşları 

Toplam 46.018,0  

SS..  

NNoo  
AAğğaaçç  TTüürrüü  İİşşlleettmmee  ŞŞeefflliiğğii  

BBööllmmee    

NNuummaarraassıı  

GGeenneell  

AAllaann  

((hhaa))  

NNüüvvee  AAllaannıı  

((hhaa))  

1 Toros Sediri Kızıldağ Milli Parkı 159,160,174,176,180 225,0 129,0 

2 Toros Sediri Kızıldağ Milli Parkı 221 55,50 23,0 

3 Kızılçam Bucak 150, 151, 211, 212 164,0 86,0 

4 Kızılçam Melli 212,236,238,257 272,0 84,0 

5 Kızılçam Pamucak 69, 79, 81 221,0 105,0 

6 Toros Göknarı Uğurlu 112,113 129,0 73,0 

7 Karaçam Eğirdir 673 62,5 29,5 

8 Toros Sediri Yukarı Gökdere 34,40 165,0 78,5 

9 Meşe Yukarı Gökdere 35,41 94,5 52,0 

10 Toros Sediri Dirmil 212 43,5 10,0 

11 Kızılçam Gölhisar 231,232 45,5 11,0 

12 Karaçam Gölhisar 295,296,297 181,5 65,0 

13 Yalancı Akasya Isparta-Davras 354 156,0 18,0 

14 Toros Sediri Senirkent 88, 93 314,0 77,0 

15 Kızılçam Karadağ 150,159,160,161,162 316,0 107,0 

16 Kızılçam Söğütdağı 53, 63 144,5 75,0 

17 Karaçam Tota 90, 91 109,5 86,0 

Toplam 2.699,0 1.109,0 
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Çizelge 10. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki  Gen Koruma Ormanları. 

 
 

Çizelge 11: Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki Tohum Bahçeleri. 

SS..  

NNoo  
OOrriijjiinnii  İİşşlleettmmee  

ŞŞeefflliiğğii  
BBööllmmee  NNoo  AAllaann  

((hhaa))  
KKuurruulluuşş  

TTaarriihhii  

1 Gölhisar-Gölhisar (Koçaş) Gölova 344 8,0 Aralık/1985 

2 Beyşehir-Kurucuova Dinar 222 12,8 Mart/1991 

3 Sütçüler-Tota Isparta 119 17,9 Mart/1994 

4 Eğirdir-Yukarı-Gökdere Dinar 293-294 7,2 Mart/1990 

Toplam  45,9  

 

Orman İçi Dinlenme Yerleri (Mesire Yerleri) 
Mesire Yeri; Rekreasyonel ve estetik kaynak değerlerine sahip alanlarda halkın günü birlik 

ve/veya geceleme ihtiyaçlarını karşılayan ve arazi kullanma özelliklerine göre gerekli yapı, tesis 
ve donatılarla kullanıma açılan veya açılmak üzere Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 
Müdürlüğünce ayrılan orman ve orman rejimine tabi sahalar ile Orman Genel Müdürlüğü’nün 
özel mülkiyetinde olup, işletilmesi Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğe verilmiş 
sahalardır (Anonim, 2005d).  A Tipi Mesire Yeri; Yüksek ziyaretçi potansiyeline sahip, çadır, 
karavan, motor-karavan ve bungalov tipi tesislerle sadece geceleme ve/veya gecelemenin 

yanında günübirlik kullanım imkanı da sağlayan sahalarıdır (Anonim, 2005d).  B Tipi Mesire Yeri; 
Yerleşim merkezlerinin yakın çevresinde veya rekreasyonel kaynak değerlerine ve ziyaretçi 
potansiyeline sahip, sadece günübirlik kullanım imkanı sağlayan sahalarıdır (Anonim, 2005d). 
Ülkemizdeki 107 adet “A” Tipi Mesire Yerinden 2 adedi ve 206 adet “B”Tipi Mesire Yerinden 2 
adedi (Bakınız Çizelge 12) Isparta Orman Bölge Müdürlüğü alanındadır. “A” ve “B”Tipi Orman içi 
dinlenme yerlerinin işletilmesi Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünce, “C” Tipi  ise 
Orman Genel Müdürlüğü’nce yapılmaktadır.  

 
Devlet Üretme Çiftlikleri 
Ülkemizdeki 38 adet Devlet Üretme Çiftliğinden hiçbiri Isparta Orman Bölge Müdürlüğü 
hudutlarında yer almamaktadır. 
 
Diğer Alanlar 
 

Burdur Kent Ormanı 
Burdur merkezine 9 km mesafede, Burdur gölüne hakim peyzajdadır. Rakımı 950 metre olan 
sahanın tamamı 10000 dekar, hizmete açılan kısmı ise 660 dekardır. Flora, Burdur kent 
ormanında otsu ve odunsu bitki türleri mevcuttur. Odunsu bitkiler; karaçam, kızılçam, sedir, 
meşe, akasya, ceviz, ardıç, kavak; otsu bitkiler; kekik, şalba, korunga, yonca, gülhatmi, kapari, 

SS..  NNoo  AAğğaaçç  TTüürrüü  İİşşlleettmmee  ŞŞeefflliiğğii  BBööllmmee  NNuummaarraassıı  
GGeenneell  

AAllaann  

((hhaa))  

NNüüvvee  

AAllaannıı  

((hhaa))  

1 Kokulu Ardıç Kestel 126 97,5 15,0 

2 Toros Sediri Melli 8, 9 116,5 21,0 

3 Kızılçam Pamucak 139, 169,172 127,0 28,0 

4 Sığla Pamucak 
182, 195-198, 200, 201, 
216, 218, 219, 221, 243, 
244 

32,0 32,0 

5 Kızılçam Aşağı Gökdere 178 80,0 15,0 

6 Kasnak Meşesi Yukarı Gökdere 42 92,5 16,0 

7 Kokulu Ardıç Dirmil 139, 140,141 197,0 21,0 

8 Toros Sediri Dirmil 245, 258 167,5 27,5 

9 Kızılçam Gölova 84, 85 102,0 12,5 

10 Kızılçam Isparta 106, 107 216,5 20,0 
15,0 11 Kızılçam Çandır 74 53,5 

Toplam 1.282,0 223,0 
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kitredir. Fauna olarak, tavşan, sincap, güvercin, ördek ve çeşitli su kuşları bulunmaktadır 

(Anonim, 2004). 
 

Çizelge 12. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki  “A” ve “B” Tipi  Orman İçi Dinlenme Yerleri. 

 
S. 
No 

 
Mesire Yeri Adı 

 
İlçesi 

 
Alanı 
(ha)  

 
Tescil 
Tarihi 

 
Tipi 
 

1 Salda Gölü Yeşilova 56.0 1977 A 

2 Bayboğan Eğirdir 2.60 2003 A 

3 Seydiköy Bucak 5.0 1988 B 

4 Sarmısaklı Oluk (Ardıçlı) Karamanlı 175.5 2001 B 

Toplam 239,1  

 
Çizelge 13. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki  Orman İçi Dinlenme Yerleri “C” Tipi. 

İşletme Müdürlüğü Mesire Yeri Adı 
Alanı 
(ha) 

1 Eğirdir Çamdağı 55,0 

2 Eğirdir Çamyol 2,0 

3 Eğirdir Oluklacı 21,0 

4 Eğirdir Çetince 1,0 

5 Eğirdir Suçıkarı 0,2 

6 Eğirdir Düzkır 5,0 

7 Eğirdir Başpınar 2,0 

8 Gölhisar Böğrüdelik 11,0 

9 Gölhisar Bezirgen 1,5 

10 Isparta Pınarlı 8,0 

11 Isparta Gönen Göleti 20,5 

12 Isparta Keçiborlu 5,5 

13 Sütçüler Soğuksu 3,0 

Toplam 135,7 

  
Çizelge 14. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki  Tüzel Kişiliklere Kiralanan  Orman İçi Dinlenme Yerleri. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Isparta Kent Ormanı 

Isparta Kent Ormanı hazırlıkları yapılmaktadır. Açıldığında yaklaşık 55.0 ha alana sahip olacaktır.  
 
Arboretum Şefliği 
Bakanlık Makamının 06.12 1994 tarih ve 45 sayılı oluru ile Arboretum Şefliği; “Bilimsel 
çalışmalara ve ülke turizmine katkı sağlamak, bitkisel tür zenginliği için geleceğe doğal gen 

bankası oluşturmak, mevcut biyolojik çeşitliliği ve doğal güzelliklerimizi koruyarak gelecek 
kuşaklara da intikal ettirebilmek bakımından; Aşağıgökdere Orman İşletme Şefliğinin 520 
hektarlık alanında, Eğirdir Orman İşletme Müdürlüğü’ne bağlı merkezi Eğirdir ilçesinde olmak 
üzere Kovada Çayı Arboretum Şefliğinin  kurulmasına karar verilmiştir.” 
 
 

Mesire Yerini İşleten Tüzel 
Kişilik 

İşletme Müdürlüğü Alanı 
(m²) 

1 Salda Belediyesi Burdur 50.000 

2 Kozluca Belediyesi Burdur 24.338 

3 Altınyayla Belediyesi Gölhisar 15.325 

4 İl Özel İdare Müdürlüğü Gölhisar 60.000 

5 Bucak Belediyesi Bucak 55.452 

6 Yeşilova Belediyesi Burdur 30.000 

7 Akpınar Köy Tüzel Kişiliği Eğirdir 5.722 

8 Yaka-Avşar Belediyesi Eğirdir 23.905 

Toplam 264.742 
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Doğal Sit Alanları 

Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma kanunu kapsamında ilan edilen doğal sit alanları için sıhhatli 
veri elde edilemediğinden bilgi verilmemiştir.  
 
Bölge Müdürlüğündeki Muhafaza Karakterinde İşletme Sınıfları ve Statülü Korunan Alanlardan 
Ayrılan İşletme Sınıfları 
 
 Bölge Müdürlüğündeki 36 adet Orman İşletme Şefliği ile bir adet Arboretum Şefliğinin 

planlanması esnasında toplam 107 adet İşletme Sınıfı ayrılmıştır. Bunların 34 adedi Muhafaza 
Karakterinde İşletme Sınıfı olarak planlanmıştır. Burdur Orman İşletme Müdürlüğünün Çamoluk 
İşletme şefliğindeki 4.394.0 ha Erozyon Önleme İşletme Sınıfı ile 1.795.0 ha Sosyal Baskılı 
İşletme sınıfı ile aynı Müdürlüğünün Kemer İşletme şefliğindeki 4.725.5 ha Erozyon Önleme 
İşletme Sınıfı da Muhafaza Karakterinde İşletme sınıfı içinde değerlendirilmiştir. 34 adet 
Muhafaza Karakterinde İşletme Sınıfından ayrı olarak statülü korunan alanlardan 3 adet Milli 

Park, 2 adet Muhafaza Ormanı, 3 adet Tabiat Parkı, 3 adet Tabiatı Koruma ve 1 adet olan 
Arberotum Şefliğinin tamamı Bilimsel İşletme Sınıfı olarak ayrılmıştır (Bakınız Çizelge 15). 
Dolaysıyla Korunan alanların toplam işletme sınıfı sayısı 46 adet olmaktadır. 

 
Çizelge 15. Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki  Muhafaza Karakterinde İşletme Sınıflarının Dağılımı. 

İşletme 
 Müdürlüğü 

İşletme Sınıfı Adı 

Alan 

Ormanlık                                                                   
(ha) 

Ormansız                                                                   
(ha) 

Genel                                                                   
(ha) 

Burdur Muhafaza Karakterinde 83.687,5 129.974,0 213.661,5 

Eğirdir Muhafaza Karakterinde 52.805,5 39880,5 92.686,0 

Gölhisar Muhafaza Karakterinde 47.939,0 95980 143.919,0 

Isparta Muhafaza Karakterinde 77.053,5 263.603,0 340.656,5 

Sütçüler Muhafaza Karakterinde 26.048,0 5.046.0 31.094,0 

Bucak Muhafaza Karakterinde 13.083,5 5769,5 18.853,0 

Bölge Müdürlüğündeki Muhafaza 
Karakterinde İşletme Sınıflarının Toplam 
Alanı 300.617,0 540.253,0 840.870,0 

 
 
SONUÇ 
 
Statülü korunan alanların ülke yüzölçümüne oranı çok düşüktür. Ama Muhafaza Karakterinde 
İşletme Sınıfı olarak ayrılan orman alanları da dikkate alındığında bu miktar yükselmektedir. 

Mesela, statülü korunan alanlar, Isparta Orman Bölge Müdürlüğü incelendiğinde (Çizelge 17)  
ormanlık alanının %5.9’unu, ormansız alanın %2.8’ini ve genel alanın ise %4.1’ini 
oluşturmaktadır. Halbuki Muhafaza Karakterinde İşletme Sınıflarını dikkate aldığımızda ise bu 
oranlar Çizelge-17’de görüleceği üzere Ormanlık alanda %47.6’ya, ormansız alanda %56.4’e ve 
genel alanda ise %52.8’e çıkmaktadır. Isparta Orman Bölge Müdürlüğü ormanlarının yarısı 
koruma altındadır. Bu sebeple korunan alanlar hesaplanırken mutlaka Muhafaza Karakterinde 
İşletme Sınıfları dahil edilmelidir. Ülkede Muhafaza Karakterinde İşletme Sınıfları yekun 

oluşturmaktadır. 
 

Statülü Korunan Alanların karşılaştırması yapılırken Çizelge-2’deki değerler dikkate alınmamıştır. 
Orman Amenajman Planlarındaki İşletme Sınıflarının değerleri alınmıştır. Türkiye’deki statülü 
korunan alanlarda mükerrerlik vardır. Amenajman planlarındaki değerler Çizelge-2’deki 
değerlerin yaklaşık yarısıdır. Fakat bunun tamamı mükerrerlikten kaynaklanmamaktadır. 

Amenajman Planlarında küçük alanlar (Tohum Bahçeleri, Tabiat Anıtları vb.) ayrı bir işletme 
sınıfı olarak gösterilmemektedir. Isparta Orman Bölge Müdürlüğünde bu mükerrerlik birkaç 
örnekte hemen görülebilir. 
 
Burdur gölü (23.700 ha) hem Ramsar alanında hem de Yaban Hayatı Koruma Sahası olarak 
görülmektedir. 
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Ayrıca 2 adet Toros Sediri Tohum Meşçeresi Kızıldağ Milli Parkı içinde kalmaktadır. Bu sebeple 

Türkiye’de korunan alanlarla ilgili verilen rakamlar mükerrerlik dolayısıyla sıhhatli değildir. 
Çünkü bir koruma alanında birden fazla statü olabilmektedir. Bilhassa Kültür ve Turizm Bakanlığı 
çoğu zaman mevcut korunan alanları Doğal Sit olarak ilan etmektedir. Korunan alan 
rakamlarının sıhhatli olabilmesi için Orman Amenajman Planlarındaki işletme sınıflarından 
hesaplanmalıdır. İşletme sınıfı ayrılmamış (Tohum meşçereleri gibi) küçük alanlarda ayrıca 
hesaplanmalıdır.  
 

Çizelge 16.  Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki  Statülü Korunan Alanlardan İşletme Sınıfı Olarak Ayrılan 
Alanların Dağılımı. 

 
Plan Adı 

İşletme 
 Sınıfı Adı 

Alan 

Ormanlık                                                                   
(ha) 

Ormansız                                                                   
(ha) 

Genel                                                                   
(ha) 

Kovada Milli Parkı Milli Park 4.813,5 1.950,0 6.763,5 

Yukarı Gökdere Tabiatı Koruma 1.287,0 14,0 1.301,0 

Kızıldağ Milli Parkı Milli Park 27.326,0 15.923,0 43.249,0 

Yalvaç Muhafaza 1.281,5 7.032,5 8.314,0 

Isparta Tabiat Parkı 3.151,5 1.884,0 5.035,5 

Çandır Tabiat Parkı 152,5 102,5 255,0 

Söğütdağı Tabiatı Koruma 66,0 15,0 81,0 

Sütçüler Muhafaza 870,0 148,5 1.018,5 

Sütçüler Tabiat Parkı 344,5 8,0 352,5 

Köprülü Kanyon Milli Parkı Milli Park 2.705,0 1.329,0 4.034,0 

Pamucak Tabiatı Koruma 4,5 6,5 11,0 

Toplam 42.002,0 28.413,0 70.415,0 

Kovada çayı Bilimsel  517,5 2,5 520 

Bölge Müdürlüğündeki Statülü Korunan Alanlardan 
İşletme Sınıfı Olarak Ayrılan Alanların Toplamı 42.519,5 28.415,5 70.935,0 

 
Çizelge 17.  Isparta Orman Bölge Müdürlüğündeki  Korunan Alanların durumu. 

 Ormanlık 
Alan (ha) 

Ormanlık 
Alan (ha) 

Genel 
Alan (ha) 

Isparta Bölge Müdürlüğü Genel Alanı 719.694,0 1.006.583,0 
1.726.277,
0 

Bölge Müdürlüğündeki Muhafaza Karakterinde İşletme 
Sınıflarının Toplam Alanı 300.617,0 540.253,0 840.870,0 

Muhafaza Karakterinde İşletme Sınıfının 
Bölge Müdürlüğü alanına Oranı (%) 

41,7 53,6 48,7 

Bölge Müdürlüğündeki Statülü Korunan Alanlardan 

İşletme Sınıfı Olarak Ayrılan Alanların Toplamı 

42.519,5 28.415,5 70.935,0 

Statülü Korunan Alanlardan İşletme Sınıfı Olarak Ayrılan 
Alanların Bölge Müdürlüğü alanına Oranı (%) 

5,9 2,8 4,1 

Bölge Müdürlüğündeki Tüm Korunan Alanların Toplamı 343.136,5 568.668,5 911.805,0 

Tüm Korunan Alanların Bölge Müdürlüğü alanına Oranı 
(%) 

47,6 56,4 52,8 

 
Isparta Orman Bölge Müdürlüğü örneğini tüm ülkemiz için düşündüğümüzde Çizelge-17’den 
anlaşılacağı üzere ormanlarımızın yarısı koruma altındadır. Türkiye’nin korunan alanları 
uluslararası arenada  %4-5’lerde görünmektedir. Halbuki, gerçekte ormanlarımızın ancak 
yarısını işletiyoruz. Yarısı koruma altındadır. Muhafaza karakterinde işletme sınıfının geçici 

olduğu beyan edilebilir. Ama bu geçicilik gün geçtikçe kalıcı olmakta ve miktarı yükselmektedir. 
Çok ender durumlar dışında bir plan dönemi muhafaza karakterinde işletme sınıfına ayrılan bir 
alan, diğer plan döneminde muhafazaya ayrılmaktadır. Hatta alanı büyütülmektedir.  
 
Planlı döneme girilmesiyle birlikte I. ve II. Beş yıllık kalkınma planları döneminde tüm ülke 
ormanları üretim ormanı olarak planlanmıştır. Çünkü o günkü şartlarda kalkınmanın temeli 
ekonomi idi. Kalkınma planlarının gayesi de bu idi. Bu sebeble Orman Amenajman Planları da 
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tamamen ekonomik mülahazalarla yapılmıştır. Türk ormancının bilhassa Orman 

Amenajmancısının haklı gururu olan o yıllarda ülke bazında sektörel olarak sadece ormancılık 
planları yapılabilmiştir.  
 
Orman Amenajmancısı o günden sonra korumaya öncelik vererek 1973 yıllarından itibaren 
muhafaza karakterinde işletme sınıfı ayırmaya başlamıştır. Bu gün bu işletme sınıflarının alanı 
ülkemiz orman alanın yarısına ulaşmış durumdadır. Bu sebeble ülkemiz ormanlarının yarısı 
koruma altındadır. Diğer faktörler etkili olmazsa, Orman Amenajmancısının tedbiri ile Türkiye 

ormanları garanti altında demektir.  
 
Teşekkür: Konularında güncel bilgilerin temininde yardımcı olan; Şube Müdürleri Hasan SADAY, 
Yunus SEVEN, Yusuf ÇELEN, Hicret UÇAR, İbrahim AKÇAM ve Zekai KOYUNCU ile Başmühendis 
Serdar ŞENGÜN’e ve İbrahim KAHRAMAN’a teşekkür ederim. 
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